
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

ERRATA

Errata quanto a Resolução 054/2023 de 03 de outubro, em razão de sua primeira publicação no Diário

Oficial n° 191/2023, de 04 de outubro de 2023, havendo constado como erro material.

Onde se lê:

RESOLUÇÃO Nº 52/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em
Reunião Extraordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

Resolve: 

Art. 1º- Aprovar a Emenda Parlamentar de Tranferência Volutntária de 450.000.00 para custeio

ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme portaria 886 de maio de 2023.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                       Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023.

Lê-se:

RESOLUÇÃO Nº 054/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em
Reunião Extraordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

Resolve: 

Art. 1º- Aprovar a Transferência Voluntária no valor de R$ 450.000.00-Espelho da Programação

410765220230001 para custeio ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme portaria 886 de

maio de 2023.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                       Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº192/2023 - Data: de 05 : 
: de outubro de 2023. : '------------------~ g 

Documento assinado digitalmente 

FABIANA PALINGER ANDRECZEVECZ 
Data: 0S/ 10/ 202310:41:20-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°192/2023 de 05 de outubro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2023

PROTOCOLO 40861/2023 - Processo Administrativo nº. 196/2023
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação da empresa especializada para fornecimento de serviços de 
link dedicado ponto a ponto RAV_L2 - RAV L2 IP/MPLS e Metro Ethernet para 
atendimento ao Armazém da Família.  Edital e Entrega das propostas disponíveis a 

partir de 05/10/2023 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das 

Propostas  23/10/2023  às  13:30h  (horário  de  Brasília)  no  site: 

https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 04 de outubro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues 
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 81/2023

O Pregoeiro municipal, no uso de suas atribuições legais, declara  SUSPENSO o 

Pregão  Eletrônico  n°  81/2023,  o  qual  tem  por  objeto  a “Contratação  da  empresa 

especializada  para  fornecimento  de  sistema  de  sinalização  viária  semafórica 

inteligente,instalação  e  manutenção/hora  técnica”, tendo  em vista  o  requerimento  do 

departamento  responsável  que  solicitou  a  suspensão  do  certame  uma  vez  que  há  a 

necessidade  de  uma  maior  quantidade  de  tempo  para  pesquisa  e  reposta  quanto  as 

impugnações ao edital.

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município  e  demais  meios  de  comunicação  pertinentes,  em  atendimento  aos  prazos 

estabelecido no Art. 4º, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002. 

O novo edital  será disponibilizado a qualquer  interessado no endereço eletrônico 

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2023.

Fazenda Rio Grande/PR, 05 de outubro de 2023. 

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 108/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

ERRATA

Errata quanto a Resolução 054/2023 de 03 de outubro, em razão de sua primeira publicação no Diário

Oficial n° 191/2023, de 04 de outubro de 2023, havendo constado como erro material.

Onde se lê:

RESOLUÇÃO Nº 52/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em
Reunião Extraordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

Resolve: 

Art. 1º- Aprovar a Emenda Parlamentar de Tranferência Volutntária de 450.000.00 para custeio

ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme portaria 886 de maio de 2023.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                       Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023.

Lê-se:

RESOLUÇÃO Nº 054/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em
Reunião Extraordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

Resolve: 

Art. 1º- Aprovar a Transferência Voluntária no valor de R$ 450.000.00-Espelho da Programação

410765220230001 para custeio ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme portaria 886 de

maio de 2023.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                       Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

ROBINSON FIGUEIREDO 
LIMA:02945772973

Assinado de forma digital por 
ROBINSON FIGUEIREDO 
LIMA:02945772973 
Dados: 2023.10.05 17:04:01 -03'00'


